
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

29.10.2021         г. Рассказово                    № 171 

 

 

Об утверждении муниципальной программы развития воспитания в 

Рассказовском районе на период до 2025 года 

 

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 №304-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», распоряжений 

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года», от 12.11.2020 № 2945-Р «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу развития воспитания в Рассказовском 

районе на период до 2025 года (далее – Программа развития воспитания) 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить План мероприятий по реализации в Рассказовском 

районе в 2021 - 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года согласно приложению № 2.  

3. МКУ «Информационно-методический центр Рассказовского 

района организовать проведение мониторинга качественных и 

количественных показателей эффективности реализации Стратегии развития  

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г.           

№ 996-р, ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным 

периодом.  

http://base.garant.ru/74451950/
http://base.garant.ru/71057260/
http://base.garant.ru/74900152/


4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

района: 

4.1. при планировании, организации и осуществлении 

воспитательного процесса руководствоваться Программой развития 

воспитания. 

4.2. предоставить информацию о реализации планов мероприятий по 

реализации в 2021 - 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года в срок до 15.01.2022 (далее ежегодно)  на 

электронную почту:  obraz@r31.tambov.gov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника  отдела                              Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/400906271/#block_1000
mailto:obraz@r31.tambov.gov.ru

